
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/01-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 548-29/01-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
64686/60/28-07-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα  
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Σταύρος Γρηγόρης.                                 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 7oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου, οι οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΡΗ97ΛΕ-ΘΩΠ



 2 2 22 

 
1η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία 
της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 
19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-
2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα  αποφάσεις στελέχωσης με προσωπικό των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

6. Την με αριθμ.πρωτ.οικ. 16380/6581 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων 

7. Tις ανάγκες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων προκειμένου να πραγματοποιήσει 
δράσεις ενταγμένες στο πρόγραμμα Κοινωνικής Πολιτικής της  και να 
εφαρμόσει την Στρατηγική Πολιτική της για την Ένταξη των Ρομά. 

8. Τις με αρ. πρωτ 65230/26810/1-8-17, 65232/26811/1-8-17, 65229/26809/1-8-
17, 65226/26808/1-8-17, 65234/26812/1-8-17 Προσκλήσεις του θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη, στον Τομέα Κοινωνικής Πολιτικής (Κοινωνική Μέριμνα, 
Αλληλεγγύη, Εθελοντισμός και Απασχόληση),  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
κ. Αλεξάνδρου Μιχαλά προς τις Υπηρεσίες Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε.  της 
ΠΙΝ  για συνάντηση εργασίας 

9.  .Την με α.α 161/1-8-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικού. 

 
Παρακαλούμε, όπως προχωρήσετε στην έγκριση  συνεχόμενης  μετακίνησης και 
έγκριση διάθεσης πίστωσης  του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη στον Τομέα Κοινωνικής 
Πολιτικής (Κοινωνική Μέριμνα, Αλληλεγγύη, Εθελοντισμός και Απασχόληση),  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Αλεξάνδρου Μιχαλά  με τα παρακάτω στοιχεία :  

 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ.  Αλέξανδρος Μιχαλάς 
  Μετακίνηση: Κέρκυρα –Ζάκυνθος -Κεφαλονιά -Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης : 01-08-2017           
 Ημέρα επανόδου : 05 ή 06/08/2017 ανάλογα με το πέρας των εργασιών.               
 Αριθμός ημερών μετακίνησης συμπεριλαμβανομένων και των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής   : 6                           
 Μέσο μετακίνησης :  Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (αυτοκίνητο συζύγου του με 

αριθ. Κυκλ ΚΥΖ 4747 και μέσα μαζικής μεταφοράς κλπ)    
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 950 ευρώ 
Αιτία Μετακίνησης: 1) Συναντήσεις εργασίας με τις Υπηρεσίες της Π.Ε. 
Ζακύνθου, Κεφαλληνίας για ζητήματα Κοινωνικής Πολιτικής και για προετοιμασία 
Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας στη Ζάκυνθο. 2)Επισκέψεις σε καταυλισμούς των 

ΑΔΑ: ΩΡΗ97ΛΕ-ΘΩΠ



 3 3 33 

Ρομά και συνάντηση με τους εκπροσώπους τους για την εξειδίκευση της 
Στρατηγικής για την ένταξη των Ρομά, προϋπόθεση για την ένταξη της 
Στρατηγικής στην Επιτροπή παρακολούθησης του ΠΕΠ.3) Συνάντηση με 
θεσμικούς Φορείς (Δήμο, Εκκλησία κλπ).4)Συνάντηση με ΟΔΑΖ .5)Επίσκεψη σε 
χώρους που  λειτουργούν δομές Κοινωνικής Πολιτικής και έχουν χρηματοδοτηθεί 
από την ΠΙΝ  

Η προκαλούμενη δαπάνη   ευρώ, βαρύνει τις πιστώσεις τον ΚΑΕ  071600001(έξοδα 
μετακινήσεων αιρετών εσωτερικού) , και τη σχετική πίστωση. 

 
 
 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
 
2η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Το τριήμερο 4-6/8/2017 θα πραγματοποιηθεί στην Κεφαλονιά το συνέδριο των 
αποδήμων Κεφαλλήνων και Ιθακησίων, στο οποίο περιλαμβάνονται εκδηλώσεις 
ονοματοδοσίας της αίθουσας εκδηλώσεων του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων ως “Γεράσιμος 
Αρσένης”, των αποκαλυπτηρίων της προτομής του σπουδαίου θαλασσοπόρου Χουάν 
ντε Φούκα παρουσία του Υφυπουργού Εξωτερικών κ. Τέρενς Κουίκ, του Πρέσβη του 
Καναδά στην Ελλάδα κλπ.  
Στις εκδηλώσεις αυτές την πρώτη ημέρα – 4/8/2017 – καταρχήν θα υπάρξει ομιλία του 
Περιφερειάρχη στην τελετή ονοματοδοσίας του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων σε “Γεράσιμος 
Αρσένης” και στη συνέχει θα πραγματοποιηθεί στρογγυλό τραπέζι παρουσία των 
εκπροσώπων όλων των ομογενειακών συλλόγων και οργανώσεων για την αναγγελία 
και πρώτη συνάντηση της οργανωτικής επιτροπής του Παγκόσμιου Συνεδρίου 
Επτανησίων Αποδήμων που θα διοργανώσει η ΠΙΝ τον Αύγουστο του 2018, σε 
συνεργασία με τους αποδήμους μας. 
Την επόμενη ημέρα 5/8/2017 οι απόδημοι θα βραβεύσουν και θα τιμήσουν τον 
Περιφερειάρχη για το έργο του σε ειδική εκδήλωση στο θέατρο Κέφαλος (Αργοστόλι) 
και εν συνεχεία θα γίνουν τα αποκαλυπτήρια της προτομής του Χουάν Ντε Φούκα στο 
λιμάνι του Αργοστολίου, όπου ο Περιφερειάρχης θα είναι ομιλητής κατά τη διάρκεια 
της εκδήλωσης. 
Τέλος στις 6/8/2017 θα πραγματοποιηθούν τιμητικές εκδηλώσεις για τον Χουάν ντε 
Φούκα στην ιδιαίτερη πατρίδα του, το χωριό Βαλεριάνο, με εκκλησιασμό, αγώνες 
δρόμου και τιμητικές ομιλίες.  
 
Επίσης την 3η Αυγούστου 2017 έχει προγραμματιστεί σύσκεψη στη Λευκάδα , υπό τον 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και παρουσία του αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, του 
Δήμαρχου Λευκάδας, των Τ.Υ. και των αναδόχων  για το έργο της ράμπας στον λιμένα 
Βασιλικής.  
  
Προκειμένου να συνδράμει τον Περιφερειάρχη στο έργο του, να καλύψει 
δημοσιογραφικά και να αποτυπώσει φωτογραφικά το σύνολο των εκδηλώσεων και 
συσκέψεων, να διευκολύνει τα ΜΜΕ καθώς επίσης και να παραστεί στις συσκέψεις για 
την τήρηση του αρχείου των ενεργειών του Περιφερειάρχη, χρειάζεται η μετακίνηση 
της δημοσιογράφου – υπαλλήλου του Γραφείου Περιφερειάρχη Ελένης Γισδάκη για το 

ΑΔΑ: ΩΡΗ97ΛΕ-ΘΩΠ



 4 4 44 

διάστημα 3 – 7 Αυγούστου 2017 από την Κέρκυρα στη Λευκάδα και στη Κεφαλονιά. 
 
 
Σας καλώ όπως εγκρίνετε:  
 
Μετακίνηση της Γισδάκη Έλενας, κλάδου δημοσιογράφων, υπαλλήλου του Γραφείου 
Περιφερειάρχη για Κέρκυρα – Λευκάδα - Κεφαλονιά – Κέρκυρα με τα παρακάτω 
στοιχεία: 
1. Ημέρα αναχώρησης: 3 Αυγούστου 2017 από Κέρκυρα προς Λευκάδα και 

Κεφαλονιά και επιστροφή στις 7 Αυγούστου 2017  
2. Τρόπος μετακίνησης: ΙΧ, πλοίο, μέσα μαζικής μεταφοράς 
3. Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανομένων των ημερών αναχώρησης 

και επιστροφής: 5 
4. Επιτρεπόμενες ημέρες 2017: 60 
5. Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 55 
6. Ημέρες εκτός έδρας μετακίνησης: 5 
7. Υπόλοιπο μετά την παρούσα μετακίνηση: 50 
8. Ποσό ανάληψης δαπάνης: 150 ευρώ για την μετακίνηση (πλοίο/οδικώς), 240 

ευρώ για τη διαμονή (4 νύχτες) και 160 ευρώ για την ημερήσια αποζημίωση (4 
ημέρες ολόκληρες εφόσον η ημέρα επιστροφής είναι ημέρα λήξης εργασιών, 
όπως ορίζει ο νόμος). Συνολικό ποσό 550ευρώ.  

 
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού με α/α 162, στο φορέα 
01073 και ΚΑΕ 0719 (για το ποσό των 150€),  ΚΑΕ0721 (για το ποσό των 160€), ΚΑΕ 
0722 (για το ποσό των 240€)  στον Π/Υ 2017. 
 
Σας παρακαλώ για τις δικές σας ενέργειες 
 
 
 
      O Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων   
 
 
 
             Θεόδωρος Γαλιατσάτος  
 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τη συνεχόμενη μετακίνηση του 
θεματικού Αντιπεριφερειάρχη στον Τομέα Κοινωνικής Πολιτικής (Κοινωνική Μέριμνα, 
Αλληλεγγύη, Εθελοντισμός και Απασχόληση), της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. 
Αλεξάνδρου Μιχαλά, σύμφωνα  με τα παρακάτω στοιχεία:  

 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Ζάκυνθος -Κεφαλονιά -Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης : 01-08-2017           
 Ημέρα επανόδου : 05 ή 06/08/2017 ανάλογα με το πέρας των εργασιών.               

ΑΔΑ: ΩΡΗ97ΛΕ-ΘΩΠ



 5 5 55 

 Αριθμός ημερών μετακίνησης συμπεριλαμβανομένων και των ημερών 
αναχώρησης και επιστροφής: 6                           

 Μέσο μετακίνησης:  Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (αυτοκίνητο συζύγου του με 
αριθ. Κυκλ ΚΥΖ 4747 και μέσα μαζικής μεταφοράς κλπ)    

 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 950 ευρώ 
 

Αιτία Μετακίνησης: 1) Συναντήσεις εργασίας με τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Ζακύνθου, 
Κεφαλληνίας για ζητήματα Κοινωνικής Πολιτικής και για προετοιμασία Κέντρου 
Ημερήσιας Φροντίδας στη Ζάκυνθο. 2) Επισκέψεις σε καταυλισμούς των Ρομά και 
συνάντηση με τους εκπροσώπους τους για την εξειδίκευση της Στρατηγικής για την 
ένταξη των Ρομά, προϋπόθεση για την ένταξη της Στρατηγικής στην Επιτροπή 
παρακολούθησης του ΠΕΠ.3) Συνάντηση με θεσμικούς Φορείς (Δήμο, Εκκλησία 
κλπ).4)Συνάντηση με ΟΔΑΖ .5)Επίσκεψη σε χώρους που  λειτουργούν δομές 
Κοινωνικής Πολιτικής και έχουν χρηματοδοτηθεί από την ΠΙΝ  
 
Η προκαλούμενη δαπάνη ευρώ βαρύνει τις πιστώσεις στον ΚΑΕ  071600001 (έξοδα 
μετακινήσεων αιρετών εσωτερικού), στο φορέα 01073 και τη σχετική πίστωση. 
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης με α/α161/01-08-2017 από τη Διεύθυνση 
Οικονομικού Π.Ι.Ν. 
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τη μετακίνηση της Γισδάκη 
Έλενας, κλάδου δημοσιογράφων, υπαλλήλου του Γραφείου Περιφερειάρχη για 
Κέρκυρα – Λευκάδα - Κεφαλονιά – Κέρκυρα, σύμφωνα  με τα παρακάτω στοιχεία: 

1. Ημέρα αναχώρησης: 3 Αυγούστου 2017 από Κέρκυρα προς Λευκάδα και    
      Κεφαλονιά και επιστροφή στις 7 Αυγούστου 2017  
2. Τρόπος μετακίνησης: ΙΧ, πλοίο, μέσα μαζικής μεταφοράς 
3. Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανομένων των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής: 5 
4. Επιτρεπόμενες ημέρες 2017: 60 
5. Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 55 
6. Ημέρες εκτός έδρας μετακίνησης: 5 
7. Υπόλοιπο μετά την παρούσα μετακίνηση: 50 
8. Ποσό ανάληψης δαπάνης: 150 ευρώ για την μετακίνηση (πλοίο/οδικώς), 240 

ευρώ για τη διαμονή (4 νύχτες) και 160 ευρώ για την ημερήσια αποζημίωση (4 
ημέρες ολόκληρες εφόσον η ημέρα επιστροφής είναι ημέρα λήξης εργασιών, 
όπως ορίζει ο νόμος). Συνολικό ποσό 550,00 ευρώ.  

 
 
Το τριήμερο 4-6/8/2017 θα πραγματοποιηθεί στην Κεφαλονιά το συνέδριο των 
αποδήμων Κεφαλλήνων και Ιθακησίων, στο οποίο περιλαμβάνονται εκδηλώσεις 
ονοματοδοσίας της αίθουσας εκδηλώσεων του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων ως “Γεράσιμος 
Αρσένης”, των αποκαλυπτηρίων της προτομής του σπουδαίου θαλασσοπόρου Χουάν 
ντε Φούκα παρουσία του Υφυπουργού Εξωτερικών κ. Τέρενς Κουίκ, του Πρέσβη του 
Καναδά στην Ελλάδα κλπ. Επίσης την 3η Αυγούστου 2017 έχει προγραμματιστεί 
σύσκεψη στη Λευκάδα, υπό τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και παρουσία του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, του Δήμαρχου Λευκάδας, των Τ.Υ. και των αναδόχων  για 
το έργο της ράμπας στον λιμένα Βασιλικής. Προκειμένου να συνδράμει τον 
Περιφερειάρχη στο έργο του, να καλύψει δημοσιογραφικά και να αποτυπώσει 
φωτογραφικά το σύνολο των εκδηλώσεων και συσκέψεων, να διευκολύνει τα ΜΜΕ 
καθώς επίσης και να παραστεί στις συσκέψεις για την τήρηση του αρχείου των 
ενεργειών του Περιφερειάρχη, χρειάζεται η μετακίνηση της δημοσιογράφου – 
υπαλλήλου του Γραφείου Περιφερειάρχη Ελένης Γισδάκη για το διάστημα 3 – 7 
Αυγούστου 2017 από την Κέρκυρα στη Λευκάδα και στη Κεφαλονιά. 

 

ΑΔΑ: ΩΡΗ97ΛΕ-ΘΩΠ



 6 6 66 

 

Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Διεύθυνση Οικονομικού με α/α 162, στο 
φορέα 01073 και ΚΑΕ 0719 (για το ποσό των 150€),  ΚΑΕ0721 (για το ποσό των 
160€), ΚΑΕ 0722 (για το ποσό των 240€)  στον Π/Υ 2017. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 548-29/01-08-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

    Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΡΗ97ΛΕ-ΘΩΠ


		2017-08-01T13:27:35+0300
	Athens




